
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 111 00 Praha 1  
t el.: Kont akt ní cent rum: 12  444, fax: 236  007 157  
e-mail: p os t a@p raha.eu, ID DS: 48ia97h  

   
  

 
- dle rozdělovníku - 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Č. j. Vyřizuje/linka Datum 
 MHMP 1098999/2017 Ing. Zlata Jarkovská/4322 19.07.2017 
 Sp. zn.  
 S-MHMP 829544/2017 Počet listů 8 / příloh 0 
 
Rozhodnutí – Závěr zjišťovacího řízení 
 
Výroková část: 
 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále též OCP MHMP) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších změn (dále jen zákon) po provedeném zjišťovacím řízení 
rozhodl podle § 7 odst. 6 zákona takto: 
 
Záměr „Vestavba areálové čerpací stanice PHM, Přerost a Švorc - auto s. r. o., Praha 6“ 
nebude posuzován podle zákona. 
 
Identifikační údaje: 
 
Název záměru 
Vestavba areálové čerpací stanice PHM, Přerost a Švorc - auto s. r. o., Praha 6 
 
Kód záměru 
PHA1048 (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Oznamovatel: 
Přerost a Švorc – auto s. r. o. 
se sídlem Veleslavínská 48/38, Veleslavín, 162 00 Praha 6 
IČ: 63073188 
 



č. j. MHMP 1098999/2017  2 

Oznámení: 
Zpracovatel – CZ BIJO a. s., se sídlem Tiskařská 10, 108 00 Praha 10, IČ: 26178401. 
Oprávněná osoba – Ing. Eugenie Hanzlíčková, držitelka autorizace pro zpracování dokumentace 
a posudku, osvědčení odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí vydalo MŽP 
ČR pod č. j. 6770/1092/OPV/93, platnost autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP č. j. 
87098/ENV/16, platnost do 31.12.2021. 
Zpracování: květen 2017, datum předložení: 23.05.2017. 
 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: 
Záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona, a to ve vztahu k bodu 10.4 kategorie II přílohy 
č. 1 k zákonu – Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí)     
a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
Záměrem je výstavba areálu čerpací stanice pohonných hmot (ČS PHM) – nafty a benzínu, a to 
pouze pro využití provozu servisu. Po realizaci a zprovoznění vestavby technologie ČS PHM 
bude objekt disponovat 42 skladovacími stáními pro nové osobní vozy a dále technologií ČS 
PHM. ČS PHM bude sloužit pro provoz odtahových vozů a pro zkušební jízdy servisovaných 
vozů. Nejedná se o veřejnou čerpací stanici. 
V současné době je v areálu v provozu zastaralá čerpací stance typu Bencalor. Velikost zařízení 
staveniště se předpokládá celkem 40 m2. Ke skladování pohonných hmot bude sloužit nadzemní 
ocelová dvouplášťová nádrž s oddělenými komorami  NDN 16000 l o celkovém objemu 16 m3. 
K výdeji pohonných hmot bude sloužit jeden výdejní stojan Adast Major V-line 4602 s výdejní 
kapacitou pro motorovou naftu 40 – 110 l/min. a pro automobilový benzín natural 40 l/min. 
Doplňkovou technologii bude tvořit kompaktní zařízení pro skladování a distribuci kapaliny 
AdBlue, která bude skladována a distribuována kompaktní jednotkou Greenchem Tank Easy 
Blue 3000 s kapacitou 3,0 m3 kapaliny AdBlue.   
 
Celkové množství vydané PHM: 
Motorová nafta 60 m3/rok 
Automobilový benzín 36 m3/rok 
 
Parkovací objekt má již vyřešené infrastrukturní napojení na sítě i komunikace. Stávající 
zpevněné plochy zůstanou beze změny, je na nich vyznačena pěší komunikace. V souvislosti se 
záměrem nedojde k navýšení vnitroareálové dopravy. 



č. j. MHMP 1098999/2017  3 

Záměr není připojen na plyn. Parkovací objekt není vytápěn.  
 
Umístění: 
kraj: hlavní město Praha 
obec: hlavní město Praha 
městská část: Praha 6 
katastrální území: Veleslavín 
 
Vestavba ČS PHM je dislokována do stávajícího objektu sloužícího ke skladování nových 
prodávaných vozů autosalonu Škoda, areálu Přerost a Švorc – auto, s. r. o., na pozemcích parc. č. 
1/10 v k. ú. Veleslavín s přidruženou manipulační a stáčecí plochou na ploše stávající areálové 
komunikace na parc. č. 1/1 v k. ú. Veleslavín.  
Navržený záměr se nachází ve funkční ploše VN – polyfunkční výroby a služeb (území sloužící 
pro umístění zařízení služeb a výroby všeho druhu, včetně skladů a skladovacích ploch, která 
nesmí svými vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení ve svém okolí a zhoršovat 
životní prostředí nad přípustnou míru), kde je možné umisťovat jako funkční využití čerpací 
stanice pohonných hmot.  
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Předmětem oznámení záměru je instalace a umístění moderní ČS PHM na vhodnějším místě 
místo již zastaralé stanice (Bencalor).  ČS PHM bude umístěna ve stávajícím parkovacím 
objektu. V návaznosti na navrhovanou vestavbu není potřeba žádné nové dopravní, technické 
připojení ani přeložka inženýrských sítí. Navržená stavba nevyžaduje žádné podmiňující stavby. 
V souvislosti se záměrem nedojde k nárůstu dopravy, protože v areálu byla již dříve 
provozována podobná čerpací stanice, která bude zrušena. ČS PHM bude sloužit pouze pro 
vlastní potřeby servisu.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení: 
Objekt, do kterého je navržena vestavba ČS PHM, v současné době slouží jako sklad nových 
osobních vozů určených k prodeji. Kapacita objektu je skladování 44 vozů. V souvislosti s 
navrženou vestavbou ČS PHM budou zrušena dvě parkovací stání, na která bude umístěna 
technologie skladování a distribuce PHM. Pohonné hmoty budou uloženy a distribuovány 
z dvoukomorové nádrže celkového objemu 16,0 m3, s jednou komorou na benzín (BA) 95N o 
objemu 6,0 m3 a druhou komorou na motorovou naftu (NM) o objemu 10,0 m3. Doplňkovou 
technologii bude tvořit kompaktní zařízení pro skladování a distribuci kapaliny AdBlue s nádrží 
objemu 3,0 m3. Stáčecí a manipulační plocha bude umístěna na stávající zpevněné ploše areálové 
komunikaci parc. č. 1/1 v k. ú. Veleslavín. 



č. j. MHMP 1098999/2017  4 

Po realizaci a zprovoznění vestavby technologie ČS PHM bude objekt disponovat 42 
skladovacími stáními pro nové osobní vozy a uvedenou technologií. 
 
Pro uložení pohonných hmot (PHM) bude sloužit nadzemní ocelová dvouplášťová nádrž o 
objemu 16 m3 s oddělenými komorami pro skladování motorové nafty a benzínu natural 95N. 
Dvouplášťová nádrž má trvalou kontrolu meziplášťového prostoru. Stáčení je prováděno 
napojením stáčecí hadice na šroubení ve stáčecí armatuře, pomocí stáčecího čerpadla. 
Zásobní nádrž je ocelová nadzemní dvouplášťová dvoukomorová na motorovou naftu a benzín 
natural. Nádrž na PHM je opatřena světelnou signalizací minimální a maximální hladiny a 
signalizací naplnění nádrže, měrnou tyčí, armaturou plnicí, sací, odkalovací a koncovou 
plamenojistkou. Nádrž je dvouplášťová netlaková, svařená z ocelového plechu tl. 7 mm. Po 
obvodu ani ve dně nádrže nejsou umístěny žádné prostupy, armatury a výstupní otvory. Kontrola 
těsnosti mezi-plášťového prostoru se provádí pomocí manometru. Těsnost meziplášťového 
prostoru je zkoušena u výrobce. Vzdálenost vnitřního a vnějšího pláště je min. 10 mm. 
Po příjezdu cisternového vozidla ověří obsluha (pověřená osoba) stav paliva v zásobní nádrži. 
Poté se propojí šroubení cisternového vozu se šroubením ve stáčecí armatuře. Palivo je stáčeno 
do nádrže přes ocelovou stáčecí šachtu ocelovým potrubím. Mezi stavy hladiny v nádrži jsou 
signalizovanými plovákovým ovladačem. Po skončení stáčení se šroubení opatří víčkem. Nádrž 
je vybavena signalizací minimální/maximální a havarijní hladiny. Při dosažení maximální 
hladiny se automaticky vypíná stáčecí čerpadlo.  
Spojovací potrubí spojuje technologické zařízení stanice v jeden manipulační celek. Stáčecí 
potrubí je provedeno z ocelových bezešvých trubek dle ČSN 425715. Potrubí je nepropustně 
svařeno, pouze v místech napojení armatury je propojeno přírubovými spoji, které musí být 
viditelně kontrolovány a musí být vodivě propojeny dle ČSN 425715. Potrubí je spádováno 
směrem k čerpadlu ve spádu 1%. Sací potrubí je provedeno nadzemní jednoplášťové 
z ocelových bezešvých trubek dle ČSN 425715. 
K výdeji pohonných hmot slouží jeden stojan typ Adast Major V-line 4602 se dvěma pistolemi 
pro NM, BA 95 N (Adast Adamov). Předpokládané stočené množství při jednom závozu 
DIESEL bude 10 m3, a to jednou za dva měsíce, celkové množství vydané PHM – nafty pak 60 
m3/rok, předpokládané stočené množství při jednom závozu NATURAL 6 m3, a to jednou za 2 
měsíce, celkové množství vydané PHM – benzínu tak činní 36 m3/rok. 
 
Armatura sání DN 50 bude sloužit k sání pohonné hmoty z nádrže. Skládá se z oblouku DN 50, 
zpětného ventilu, uzavíracího ventilu, příruby a trubky. Trubka je ukončena 40 mm ode dna. 
Odkalovací a měrná armatura slouží k odkalování nádrže a je zavedena do skladovací nádrže      
a nad víkem je ukončena šroubením, odkalování je prováděno odkalovacím čerpadlem, měření je 
prováděno měrnou tyčí. 



č. j. MHMP 1098999/2017  5 

Armatura ventilační DN 50 slouží k připojení odvzdušňovacího potrubí  motorové nafty, které je 
ukončeno ventilační koncovou pojistkou DN 50 min. 3,2 m nad terénem. Plovákový ovladač 
slouží k hlídání minimální/maximální a havarijní hladiny.  
Pro nadzemní (povrchové) skladování a plnění kapaliny AdBlue bude sloužit systém Tank Easy 
Blue. Navržený systém pojme 3000 l produktu, je vybaven integrovanou plnicí jednotkou a 
systémem zatahování hadice, zabudovaným otopem/ohřevem kapaliny. Systém je vybaven 
zabudovanou telemetrií umožňující společnosti Greenchem kontrolovat stav zásob kapaliny. 
Nedílnou součástí technologie ČS PHM je havarijní zásahová sada na úkap ropných látek. Ta 
bude umístěna v bezprostřední blízkosti technologie v ocelové skříni. Tato zásahová sada bude 
sloužit k likvidaci případného úkapu ropných látek, ke kterému může dojít při stáčení kapalin do 
zásobníkových nádrží nebo při výdeji PHM. Manipulaci se zásahovou sadou bude provádět 
pověřená osoba obsluhující ČS. Havarijní zásahová sada na úkap ropných látek bude obsahovat 
koš s odklápěcím víkem objemu 70 litrů, univerzální superabsorbent (Sorbent) 20 kg, 
koncentrovaný univerzální odmašťovač 2 litry, silniční kartáč, smetáček a lopatku, rukavice, 
rozprašovač 0,5 litru a přírodní gel na mytí rukou.    
V případě využití těchto prostředků k případné likvidaci úkapu bude doplnění použitého a 
spotřebovaného sorbentu provedeno bezodkladně v souladu s provozním řádem zařízení. 
Odstranění vzniklého odpadu (použitého superabsorbentu, znečištěného ropnými látkami) 
provede oprávněná společnost pro nakládání s odpadem a to dle platných smluvních podmínek. 
 
Objekt není napojen na vodovod. Technologie nevyžaduje přivedení a spotřebu vody. Vzhledem 
ke skutečnosti, že se jedná o objekt ve stávajícím areálu a pouze pro potřeby služeb areálu, osoba 
obsluhující ČS PHM bude mít zajištěno sociální hygienické zázemí ve stávajících objektech 
areálu. 
Splašková kanalizace je stávající oddílná. Záměr nevyvolá potřebu rekonstrukce stávající 
dešťové kanalizace, stávající plynovodní přípojky a stávající komunikační sítě. Veškeré dešťové 
vody ze střech a pojížděných ploch jsou odvedeny do areálové dešťové kanalizace.  
 
Odůvodnění: 
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 
 
Podle § 7 odst. 2 zákona je cílem zjišťovacího řízení u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 
odst. 1 písm. b) až f) zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda 
mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Zjišťovací řízení se 
zahajuje na podkladě oznámení a provádí se podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu. 



č. j. MHMP 1098999/2017  6 

Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží 
příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením 
a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených 
v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 
Příslušný úřad na podkladě oznámení, vyjádření k němu obdržených, po ohledání místa samého 
a podle hledisek a měřítek uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel k následujícím závěrům: 
 
Stavba je umístěna na území Prahy 6 v k. ú. Veleslavín. Vestavba ČS PHM je dislokována do 
stávajícího objektu sloužícího ke skladování nových prodávaných vozů autosalonu Škoda, areálu 
Přerost a Švorc – auto, s. r. o. na pozemcích parc. č. 1/10 s přidruženou manipulační a stáčecí 
plochou na ploše stávající areálové komunikace na parc.č. 1/1 v k. ú. Veleslavín. Plocha 
staveniště je rovinná, jedná se o zpevněné plochy. V návaznosti na navrhovanou vestavbu není 
potřeba žádné nové dopravní, technické připojení ani přeložka inženýrských sítí. Navržená 
stavba si nevyžaduje žádné podmiňující stavby. Nejbližší obytné objekty se od záměrů nacházejí 
mimo areál, cca 25 m vzdušnou čarou.  
Součástí oznámení bylo stanovisko z hlediska územně plánovací dokumentace odboru výstavby 
městské části Praha 6 (č. j. MCP6 043086/2017, ze dne 17.05.2017). Dle platného územního 
plánu hlavního města Prahy se záměr nachází ve funkční ploše VN – polyfunkční výroby a 
služeb, kde je možné umisťovat jako funkční využití čerpací stanice pohonných hmot. 
Z předloženého sdělení vyplývá, že záměr je v souladu se záměry územního plánování 
v dotčeném území.  
 
Dle údajů map klouzavých pětiletých průměrů imisních koncentrací, publikovaných Českým 
hydrometeorologickým ústavem (pětiletý průměr 2011 – 2015) dosahují v oblasti umístění 
zdroje průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého (NO2) hodnoty 28,8 μg/m3, polétavého 
prachu frakce PM10 hodnoty 27,1 μg/m3, polétavého prachu frakce PM2,5 hodnoty 17,3 μg/m3, 
benzenu hodnoty 1,3 μg/m3 a benzo(a)pyrenu hodnoty 1,5 ng/m3. U 24hodinových imisních 
koncentrací PM10 je 36. nejvyšší hodnota v úrovni 49,2 μg/m3. Zájmové území lze na základě 
těchto údajů charakterizovat jako oblast středně až významně imisně zatíženou, v níž dochází 
k překračování ročního imisního limitu benzo(a)pyrenu. Ostatní sledované znečišťující látky 
jsou v podlimitní úrovni.  
Pro potřeby hodnocení záměru nebyla předložena rozptylová studie.  
 
Příslušný úřad měl pro posouzení změny emisní a imisní situace v předmětném území 
k dispozici odborný posudek podle § 11, odst. 8, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a 
přílohy č. 13 k vyhlášce č. 415/2012 Sb.  (Ing. Martin Vejr, květen 2017), který byl součástí 
předloženého oznámení.  



č. j. MHMP 1098999/2017  7 

Z hlediska platné legislativy ochrany ovzduší je nakládání s benzinem vyjmenovaným 
stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší uvedeným v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve skupině Nakládání s benzinem, zařazeným pod kódem 10.2. Čerpací stanice 
a zařízení na dopravu a skladování benzinu.  
Dalším zdrojem znečišťování ovzduší je nakládání s motorovou naftou. Jedná se o 
nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. 
U čerpacích stanic pohonných hmot jsou dva hlavní zdroje úniku znečišťujících látek. Jde o 
stáčení pohonných hmot při dodávce suroviny a dále její výdej do nádrží přijíždějících vozidel. 
Při obou manipulacích se surovinou vznikají emise těkavých organických látek. Emise z 
čerpacích stanic benzínu a nafty jsou tvořeny převážně těkavými organickými látkami (VOC – 
volatile organic compounds), které zásadně ovlivňují kvalitu ovzduší. Emise těkavých 
organických látek z provozu čerpacích stanic pohonných hmot jsou stanoveny pomocí emisních 
faktorů uvedených ve sdělení odboru ochrany ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 
12, odst. 1, písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování 
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 
 
Projektovaná kapacita čerpací stanice předpokládá příjem a výdej cca 36 m3 benzinu za rok. Na 
základě výpočtu vycházejícího z projektované kapacity čerpací stanice a při řádném provozování 
systémů rekuperace par lze očekávat roční hmotnostní tok emise těkavých organických látek na  
úrovni maximálně 7,6 kg. Při konzervativním odhadu obsahu benzenu v emisích VOC do 1 % 
můžeme očekávat roční hmotnostní tok benzenu při plném provozu čerpací stanice cca 0,08 kg 
benzenu/rok. 
Tento příznivý parametr čerpací stanice odpovídá použití nejlepší dostupné techniky v oblasti 
skladování a distribuce petrochemických produktů, konkrétně omezení emisí VOC zpětným 
odvodem par a jejich rekuperací jak při stáčení, tak při tankování. 
Čerpací stanice je vybavena systémem rekuperace benzinových par etapy II, který bude pracovat 
s minimální účinností zachycení benzinových par 85 %.  
Čerpací stanice pohonných hmot je osazena technologickým zařízením splňujícím technické 
podmínky stanovené v příloze č. 6 vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a 
jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. Výrobce 
výdejních stojanů s výdejními pistolemi typ Adast Major V-line 4602 (Adast Adamov) dodá 
výdejní stojany spolu s certifikáty o splnění podmínek zpětného odvodu par. 
Provoz čerpací stanice vyhovuje platné legislativě v oblasti ochrany ovzduší. Použité projektové 
řešení splňuje požadavky zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a vyhlášky č. 415/2012 Sb. 
Je použita technologie za ekonomicky a technicky přijatelných podmínek. 
Z hlediska příspěvků záměru k imisním limitům lze pokládat příspěvky provozu záměru za málo 
významné a nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení situace v 



č. j. MHMP 1098999/2017  8 

oblasti, či dokonce k překročení imisního limitu. Roční emise v absolutních číslech dosahují plně 
akceptovatelných hodnot.  
 
Z výše uvedených skutečností vyplývá, že navrhovaný záměr nebude mít významný negativní 
vliv na kvalitu ovzduší v dotčeném území a je v souladu s platnými právními předpisy. 
 
V době výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem provozu výše uvedených zdrojů hluku u 
nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor překročeny limitní hladiny hluku 
dané hygienickými předpisy. Provoz záměru samotného je nekonfliktní, stejně tak i doprava díky 
napojení na místní stávající komunikační síť. Realizace záměru nevyžaduje žádné zemní práce.  
 
Z hlediska dopadů vlivu na lidské zdraví jsou změny na dotčenou populaci vlivem záměru 
nevýznamné a vlivem navrhovaného záměru nedojde ke zvýšení zdravotního rizika ve smyslu 
ohrožení zdraví.  
Z výše uvedených skutečností vyplývá, že provoz záměru nebude mít významný negativní vliv 
na stávající akustickou situaci v dotčeném území.  
 
Dotčené pozemky jsou dle výpisu z katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha, zastavěná 
plocha a nádvoří. Záměrem nejsou dotčeny pozemky náležející do zemědělského půdního fondu 
ani pozemky k plnění funkci lesa.  
 
Záměr bude realizován uvnitř stávajícího areálu, na zpevněné ploše a tudíž z hlediska vlivu na 
flóru, faunu, ekosystémy a krajinu zde nejsou zastoupeny žádné floristicky zajímavé a cenné 
objekty (rostlin a rostlinných společenstev) ani pobyt žádných druhů zvláště chráněných 
živočichů dle zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, živočichové se zde nevyskytují 
žádní. 
Z hlediska krajinného rázu zůstává objekt beze změny, nemění tedy vůbec krajinný ráz. 
Posuzovaná krajina se jako celek řadí do krajinného typu A, tzn. krajina silně pozměněná 
civilizačními zásahy („plně antropogenizovaná“) s estetickou hodnotou základní. Plánovaný 
záměr není spojen s žádnou výstavbou nového objektu ani zvýšením podlaží, záměr krajinný ráz 
nepozmění.  
V předmětné lokalitě záměru se nenacházejí ani velkoplošná a maloplošná chráněná území 
CHKO ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a dalších, žádné kulturní, 
architektonické, historické památky ani geologická naleziště. Realizací záměru nedojde 
k ohrožení systému ekologické stability, popř. ovlivnění územního systému ekologické stability 
(ÚSES) ani významného krajinného prvku (VKP). 
 



č. j. MHMP 1098999/2017  9 

Dle příslušného orgánu ochrany přírody záměr rovněž nemůže mít významný vliv na evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti (stanovisko OCP MHMP č. j. 618646/2017, ze dne 
19.04.2017).  
Záměr se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění.  
 
Z výše uvedeného vyplývá, že nedojde k významnému negativnímu vlivu záměru na flóru, 
faunu, krajinu a ekosystémy.  
 
Zájmové území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ve smyslu 
zákona o vodách. Do vzdálenosti nejméně cca 23,7 km není evidována žádná chráněná oblast 
přirozené akumulace vod. Realizací stavby nedojde ke změně odtokových a hydrogeologických 
poměrů v území. Přímo v předmětné lokalitě se nenacházejí zdroje podzemních vod, záměr není 
umístěn v ochranných pásmech vodních zdrojů a ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje 
minerálních stolních a léčivých vod. Plánovanou realizací nedojde k zásahu do hydrogeologické 
situace v lokalitě při dodržení dostupných opatření.  
Realizací záměru nedojde ke změně odtoku dešťových vod do vod povrchových nebo ke změně 
povodí. Odvádění dešťových i splaškových vod z komunikačních a zpevněných ploch je 
provedeno původní areálovou dešťovou kanalizací.  
 
Požadavky vyplývající z hlediska vodního zákona budou promítnuty do navazující technické 
dokumentace i do skutečného provedení stavby. 
 
Z výše uvedeného tak vyplývá, že záměr je z hlediska ochrany vod akceptovatelný a nebude mít 
významný negativní vliv na povrchové a podzemní vody.  
 
V souvislosti se záměrem nebude prováděna žádná rozsáhlá stavební činnosti, objem vzniklého 
odpadu bude minimální. Během provozu bude vznikat s nízkou četností jen omezená škála 
odpadů. Odpad katalogové číslo 05 01 03 (Kaly ze dna nádrží na ropné látky (vznik při 
odkalování nádrže na naftu)) odstraní na místě čištění oprávněná organizace, nebude se 
v prostoru ČS PHM vůbec skladovat. Odpad č. 15 02 02 (Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami) bude vznikat výjimečně, v prostoru ČS PHM bude označená nádoba na 
tento odpad.  Odpad bude důsledně tříděn. Odpady jsou předávány k odstranění oprávněné 
organizaci. Charakter odpadů se nezmění, objem se významně nenavýší.   
 
Z výše uvedeného tak vyplývá, že záměr je z hlediska odpadového hospodářství akceptovatelný 
a nebude mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.  



č. j. MHMP 1098999/2017  10 

 
Rizika havárií jsou v tomto případě omezena pouze na havárii dopravního, manipulačního 
prostředku s únikem provozních kapalin nebo požár objektu. Riziko je malé, manipulace s PHM 
provádí pouze vyškolený pracovník, případný požár znamená hoření náplní vozidel, případně 
skladovaných PHM. Zásahové požární jednotky jsou vycvičeny a vybaveny prostředky na 
minimalizaci nepříznivého vlivu následků požáru na životní prostředí – především flexibilními 
uzávěrami dešťových vpustí, aby zásahová voda nemohla uniknout do dešťové kanalizace. 
Riziko úniků látek závadných pro životní prostředí na pojížděných plochách je minimální a je 
minimalizováno řadou opatření. Jiná rizika jsou velmi nepravděpodobná, proto se s nimi 
neuvažuje. 
 
Z výše uvedeného tak vyplývá, že záměr nepředstavuje významný rizikový faktor z pohledu 
vzniku havárií nebo nestandardních stavů a nedojde k významnému negativnímu vlivu na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je zřejmé, že se záměrem nejsou spojeny vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky. 
 
Podle příslušného úřadu byl v průběhu zjišťovacího řízení popsán a zhodnocen stávající stav 
území a identifikovány potenciálně významné vlivy záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, 
které byly v souladu s přílohou č. 2 k zákonu zváženy ve vztahu k charakteru záměru a jeho 
umístění s ohledem na jejich rozsah, velikost a složitost, pravděpodobnost, dobu trvání, 
frekvenci a vratnost. V oznámení byly podrobně vyhodnoceny vlivy záměru na životní prostředí 
a veřejné zdraví. Při aplikaci opatření k prevenci, vyloučení, snížení a kompenzaci nepříznivých 
vlivů, která jsou podrobně rozvedena v oznámení, lze konstatovat, že realizací záměru nedojde z 
hlediska základních environmentálních charakteristik území k významnému navýšení stávající 
zátěže území. Z provedeného hodnocení vyplynulo, že vlivy předmětného záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí budou nevýznamné, proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku rozhodnutí. 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 
 
Dne 23.05.2017 obdržel OCP MHMP oznámení „Vestavba areálové čerpací stanice PHM, 
Přerost a Švorc - auto s. r. o., Praha 6“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona. Z obsahu oznámení 
vyplynulo, že se jedná o záměr naplňující ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona, a to ve vztahu k bodu 
10.4 (Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životního prostředí) a pesticidů 



č. j. MHMP 1098999/2017  11 

v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 
t.) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.  
 
Tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. Příslušným 
úřadem k provedení zjišťovacího řízení je v daném případě Magistrát hlavního města Prahy. 
 
Protože oznámení splňovalo náležitosti podle § 6 odst. 4 zákona, oznámil příslušný úřad 
dne 30.05.2017 zahájení zjišťovacího řízení. Informace o oznámení byla zveřejněna způsoby 
podle § 16 zákona. Elektronická podoba oznámení byla zveřejněna na internetu v Informačním 
systému EIA (www.cenia.cz/eia) pod kódem PHA1048. Současně zaslal příslušný úřad kopii 
oznámení spolu s žádostí o vyjádření dotčeným územním samosprávným celkům a správním 
úřadům. 
 
3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

 
Oznámení záměru podle přílohy č. 3 k zákonu bylo zpracováno v květnu roku 2017  
Ing. Eugenií Hanzlíčkovou, držitelkou platné autorizace pro oblast posuzování vlivů na životní 
prostředí. Podkladem pro vydání rozhodnutí bylo rovněž vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků a dotčených správních úřadů obdržených během zjišťovacího řízení.  
V průběhu zjišťovacího řízení byla příslušnému úřadu doručena 4 vyjádření, z toho 3 vyjádření 
dotčených správních úřadů a 1 vyjádření územního samosprávného celku (městská část Praha 6). 
Vyjádření hlavního města Prahy ani vyjádření veřejnosti nebylo doručeno. 
 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 
 

• Městská část Praha 6 
(vyjádření č. j. MČ P6 048383/2017, ze dne 21.06.2017), 

• Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(vyjádření č. j. HSHMP 28375/2017, ze dne 30.05.2017), 

• Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Praha 
(vyjádření č. j. ČIŽP/41/IPP/1708028.001/17/PVZ, ze dne 23.06.2017), 

• Magistrát hlavního města Prahy – odbor ochrany prostředí 
(vyjádření č. j. MHMP 1001054/2017, ze dne 19.06.2017).  

 
 
 
 



č. j. MHMP 1098999/2017  12 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Hygienická stanice hlavního města Prahy (HS HMP) ve svém vyjádření uvádí, že dokumentace 
k oznámení záměru je zpracována v dostatečném rozsahu pro posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí z hlediska ochrany veřejného zdraví a v rámci řešeného území se nepředpokládá žádný 
výrazný negativní vliv záměru na veřejné zdraví.   
 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
Městská část Praha 6 nepožaduje posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění.  
 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nemá k předloženému oznámení záměru připomínky 
a nepožaduje posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
Odbor ochrany prostředí MHMP (dále jen MHMP OCP) jako dotčený správní úřad nepožaduje 
záměr posuzovat dále podle zákona. 
 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, z hlediska lesů a lesního hospodářství a z 
hlediska myslivosti nemá OCP MHMP připomínky. 
 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
Z hlediska nakládání s odpady se pouze připomíná povinnost dodržet označení nebezpečných 
odpadů v souladu s příl. č. 29 vyhl. č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
Z hlediska ochrany ovzduší OCP MHMP ve svém vyjádření uvádí, že vlastní provoz záměru 
bude mít s ohledem na parametry navrženého záměru velmi malý vliv na stávající imisní situaci. 
Významnější vliv na kvalitu ovzduší nelze přepokládat ani v období realizace záměru. Přesto 
bude nutné pro období výstavby navrhnout v dalším stupni projektové přípravy účinná opatření 
ke zmírnění dopadu na kvalitu ovzduší. Po prostudování předložených podkladů orgán ochrany 
ovzduší konstatuje, že záměr nevyžaduje další posuzování v procesu EIA. 

 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 



č. j. MHMP 1098999/2017  13 

 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny se uvádí, že záměr se zájmů chráněných zákonem č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vůbec nedotýká a nepožaduje další 
posuzování v procesu EIA.  
 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
Z hlediska ochrany vod se uvádí následující upozornění: 

• Umístění předmětné stavby je z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona možné za 
podmínky, že stavebník učiní přiměřená opatření, aby závadné látky nevnikly do 
povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich prostředí. 

• Pokud bude nádrž na AdBlue jednoplášťová, musí být umístěna v záchytné vaně o objemu 
odpovídajícímu velikosti nádrže, tj. 3 m3. 

• Manipulační plocha ČS PHM, kde může dojít k úniku PH při jejich stáčení a výdeji, musí 
být izolována proti průniku ropných látek do půdy, ohraničená vhodným způsobem a 
vyspádovaná a napojená do bezodtoké jímky o objemu min. 10 % objemu skladované 
PHM. Dále musí být manipulační plocha zastřešena a zabezpečena proti přítoku dešťových 
vod z okolních ploch. Výše uvedené požadavky jsou v souladu s požadavky správce povodí. 

• Navrženou stavbou jsou dotčeny námi chráněné zájmy. Části stavby, ve kterých dochází 
k užívání závadných látek, podléhají souhlasu vodoprávního úřadu dle ust. § 17 odst. 1 
písm. b) vodního zákona. Příslušným vodoprávním úřadem k udělení souhlasu je OCP 
MHMP.  

• Vzhledem k tomu, že bude v rámci užívání stavby zacházeno se závadnými látkami ve 
větším rozsahu nebo zacházení s nimi bude spojeno se zvýšeným nebezpečím pro 
povrchové nebo podzemní vody, má uživatel závadných látek povinnost podle ust. § 39 
vodního zákona vypracovat plán opatření pro případy havárie (havarijní plán). Havarijní 
plán uživatel závadných látek vypracuje v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu 
a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, 
ve znění pozdějších předpisů, a zašle ke schválení vodoprávnímu úřadu OCP MHMP. 

 
Výše uvedené povinnosti vyplývají z platných právních předpisů nebo směřují do dalších fází 
projektové přípravy stavby. Příslušnému úřadu bylo od zpracovatelky oznámení záměru Ing. 
Eugenie Hanzlíčkové doručeno sdělení, z kterého vyplývá, že všech 5 podmínek bude 
v navazující technické dokumentaci i skutečném provedení stavby v plném rozsahu dodrženo. 
Z výše uvedeného vyjádření MHMP OCP je zřejmé, že vlivy z hlediska ochrany vod jsou 
akceptovatelné. Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 



č. j. MHMP 1098999/2017  14 

 
 
S přihlédnutím k dostupným informacím o dotčeném území, o vlastním záměru a k obdrženým 
vyjádřením lze konstatovat, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí v dané lokalitě. 
Na základě výše uvedených zjištění proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 
zákona podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u OCP 
MHMP. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. V odvolání 
musí být uvedeno, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Splnění podmínek podle 
§ 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Štěpán K y j o v s k ý 
ředitel odboru 
Odbor ochrany prostředí 
 

- podepsáno elektronicky - 

- otisk kulatého razítka - 

 
 

 

 



č. j. MHMP 1098999/2017  15 

Rozdělovník: 

• Oznamovatel (oprávněný zástupce) 
Ing. Arch. Jan Kasl, Best Development Prague s. r. o., IDDS: 89ure44 
 

• Dotčená veřejnost veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Magistrátu hlavního města 
Prahy po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost považuje 
za doručenou 

První den zveřejnění: 

Poslední den zveřejnění: 

• Dotčené územní samosprávné celky ke zveřejnění na úřední desce pod dobu nejméně 15 dnů 
podle § 16 zákona (OCP MHMP žádá o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 
• městská část Praha 6, Mgr. Ondřej Kolář – starosta, IDDS: bmzbv7c 

 
• Ministerstvo životního prostředí k souhrnné evidenci 

• Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, IDDS: 9gsaax4 

• Na vědomí 
• Hlavní město Praha, RNDr. Jana Plamínková - radní, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 

Praha 1 
• Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, IDDS: 4dkdzty 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00 

Praha 1 
• Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace, IDDS: 

c2zmahu 
 

• Spis 


		2017-07-20T14:24:32+0200
	RNDr. Štěpán Kyjovský




